



*Niech Wigilia i Święta Bożego Narodzenia
upłyną spokojnie i radośnie,
aby marzenia zmieniły się w rzeczywistość,
a sukcesy przerosły oczekiwania.*

*Wspaniałych i pełnych radości Świąt
Bożego Narodzenia, a w Nowym Roku
pasma sukcesu i spełnienia wszystkich
marzeń i planów.*

życzą

*Przewodniczący
Rady Gminy Radziemice
Grzegorz Rolek,*

*Wójt Gminy Radziemice
Marek Słowiński*

106 rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości



strona 6-7

**ZAKUP TRAKTORA
MASSEY FERGUSON
5S.105**

str. 2

**GMINNY
DZIEŃ SENIORA
I ZŁOTE GODY**

str. 4-5

**„I TY MOŻESZ
ZOSTAĆ
RATOWNIKIEM”**

str. 8-9

**PODZIĘKOWANIE
ZA POMOC
DLA POWODZIAN**

str. 12

Zakup traktora Massey Ferguson 5S.105

Rozpoczęła się realizacja największej inwestycji w infrastrukturę wodociągową w historii Gminy Radziemice.

Wykonawca Grupa STEF-BUD Sp. z o.o. w dniu 4 listopada dostarczyła do gminy traktor Massey Ferguson 5S.105, który będzie wykorzystywany między innymi do zimowego utrzymania dróg gminnych oraz koszenia poboczy. Symbolicznego przekazania kluczyków na ręce Wójta Gminy Pana Marka Słowińskiego dokonała Prezes Grupy STEF-BUD Pani Justyna Mzyk-Nowińska.

Zakup został sfinansowany z Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład przy wkładzie własnym Gminy Radziemice na poziomie 15% całości realizowanych inwestycji.

W dalszej kolejności rozpoczną się prace przy sieci wodociągowej oraz zostaną dostarczane kolejne maszyny służące do prac przy infrastrukturze wodociągowej i drogowej.

Piotr Łakomy



KURIER RADZIEMICKI – Kwartalnik Samorządowy

Redakcja: Marta Przeniosło, Anna Zagórska, Grzegorz Rolek, Piotr Łakomy, Lidia Piątkowska, Karolina Tasak, Agnieszka Sanak, Anna Jelonkiewicz, Katarzyna Molong-Szreniawska, Marek Słowiński

Redaktor naczelny: Jolanta Kupczyk

Opracowanie graficzne i skład: Dariusz Dalaszyński. **Druk:** POLSKA PRESS Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec.

Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsorowanych. Nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo ich redagowania, skracania oraz opatrywania tekstów własnymi tytułami.



Droga dojazdowa w miejscowości Obrażejowice - Gąsawy Góra

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych

Dzięki środkom uzyskanym z budżetu Województwa Małopolskiego związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych Gminie Radziemice udało się zrealizować zadania pn: **Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych:**

- a) droga dojazdowa Obrażejowice-Gąsawy Góra w miejscowości Obrażejowice (dz. ewid. 369 w km 0+000 – 0+320)
- b) droga dojazdowa Kowary w miejscowości Kowary (dz. ewid. 424 w km 0+000 – 0+420).

Na realizację powyższego zadania Gmina Radziemice otrzymała dotację w wysokości **257 501,00 zł**. Całkowita wartość inwestycji wyniosła **515 007,03 zł**.

Po przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę opisanego zadania - „PROD i M Sp. z o.o.”, ul. Blokowa 14; 31-752 Kraków. Inwestycja została w całości zrealizowana i odebrana w dniu 22.07.2024 r.

Agnieszka Sanak



Droga dojazdowa do pól w miejscowości Kowary

GMINA RADZIEMICE PONIŻEJ PRZEDSTAWIA PROJEKTY KTÓRE SĄ W TRAKCIE REALIZACJI:

WYMIANA LAMP

Projekt dofinansowany z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych „Wymiana opraw nie energooszczędnych w Gminie Radziemice” w ramach projektu zostanie wymienione ponad 403 szt. opraw. Zadanie realizowane jest od października br., a planowane zakończenie w lutym 2025 r.

MODERNIZACJA WODOCIĄGÓW GMINNYCH

Kolejnym dużym zadaniem jest Projekt dofinansowany z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych „Modernizacja ujęć wody pitnej, sieci wodociągowych w Gminie Radziemice” w ramach projektu realizowane będą następujące prace:

- Ujęcie wody, w miejscowości Dodów - Remont instalacji elektrycznej wraz z monitoringiem wizyjnym na terenie ujęcia wody w miejscowości Dodów, gm. Radziemice,
- Remont budynku wodociągów w miejscowości Dodów wraz z zagospodarowaniem terenu.

- Remont obiektów wodociągów w miejscowości Przemęczany wraz z zagospodarowaniem terenu.
- Ujęcie wody, w miejscowości Smoniovice i Przemęczany - Remont instalacji elektrycznej wraz z monitoringiem wizyjnym na terenie zbiorników wyrównawczych wody w miejscowości Przemęczany, gm. Radziemice,
- Remont budynku wodociągów w Smoniovicach wraz z zagospodarowaniem terenu
- Ujęcie wody, w miejscowości Smoniovice - Remont instalacji elektrycznej wraz z monitoringiem wizyjnym na terenie ujęcia wody w miejscowości Smoniovice, gm. Radziemice
- Remont ujęcia wody w miejscowości Smoniovice
- Remont utwardzenia terenu stanowiącego dojazd do stacji uzdatniania wody na działkach nr 458/2, 460/2, 461 w miejscowości Smoniovice
- Remont ujęcia wody w miejscowości Dodów,
- Remont sieci wodociągowej w miejscowości Kąty, gm. Radziemice
- Remont sieci wodociągowej w miejscowości Przemęczanki, gm. Radziemice: Przemęczanki

- Remont sieci wodociągowej w miejscowości Zielenice - odcinek II, gm. Radziemice: Zielenice (w trakcie realizacji)

Zadanie realizowane jest od sierpnia 2024 przewidywany koniec realizacji prac grudzień 2025 r.

BUDOWA I MODERNIZACJA BUDYNKÓW GMINNYCH

Następne zadanie to Projekt dofinansowany z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych „Rozwój infrastruktury społecznej w Gminie Radziemice” w ramach projektu realizowane będą następujące prace:

1. Budowa budynku remizy OSP Zielenice - część garażowa wraz z infrastrukturą techniczną oraz szczelnym zbiornikiem na nieczystości ciekłe i utwardzenie terenu. Zadanie w trakcie realizacji.
2. Prace remontowo-wykończeniowe w budynku Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Kaczowice.
3. Termomodernizacja wraz z wymianą pokrycia dachowego na budynku wielofunkcyjnym w Łętkowicach.
4. Termomodernizacja budynku Świetlicy Wiejskiej w Błogocicach. Zadanie jest w trakcie realizacji przewidywane zakończenie prac sierpień 2025.

Karolina Tasak

NOWY BOHATER W REMIZIE OSP RADZIEMICE

W dniu 26.11.2024r. wyposażenie jednostki OSP Radziemice powiększyło się o nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy GLBA - RT Renault Master.



To nowoczesne i w pełni wyposażone auto będzie wspierać ich w działaniach ratowniczych i gaśniczych, zwiększając bez-

pieczeństwo naszej społeczności. Samochód wyposażony jest między innymi w agregat wysokociśnieniowy ze



zbiornikiem wody o pojemności 300 litrów, zbiornikiem środka pianotwórczego 30 litrów i linią szybkiego natarcia, do tego armatura wodno-pianowa, zestaw ratownictwa technicznego, podręczny sprzęt gaśniczy, opryskiwacz, pilarki, zestaw ratownictwa medycznego itp. Realizacja zakupu samochodu była możliwa dzięki pozyskanym środkom z MSW i A na "Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do KRSG" w wysokości

180 000,00 zł oraz dotacji Gminy w kwocie 172 149,00 zł.

Życzymy wszystkim Strażakom zdrowia, siły, a także tyle samo powrotów, ile wyjazdów. Niech nowy samochód wspiera ich działania "Bogu na chwałę, ludziom na pożytek".

Grzegorz Rolek



Gminny Dzień Seniora i Złote Gody



W kalendarzu pojawia się coraz więcej dni, które są okazją do celebrowania dojrzałego wieku. Nie bez powodu, właśnie w okresie jesieni w wielu miejscach w kraju odbywają się Dni Seniora. Oczywiście w kalendarzu imprez naszej gminy nie mogło zabraknąć uroczystości z tej okazji. Już od kilku lat spotykamy się aby pięknie i z należyтым szacunkiem uczcić ten dzień. Tegoroczne obchody Gminnego Dnia Seniora połączone z Jubileuszem "Złotych Godów" odbyły się w dniu 16 listopada w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Radziemicach.



Przybyłych na uroczystość gości powitał Wójt Gminy Radziemice - Pan Marek Słowiński. W swoim powitaniu zaznaczył jak nieocenioną rolę pełnią seniorzy w naszym życiu. Posiadają ogromną wiedzę, doświadczenie życiowe, są strażnikami tradycji, kultury i obyczajów. Ich praca społeczna, twórcze inicjatywy i aktywność w różnych obszarach kultury wciąż

przynoszą korzyści i pozytywne zmiany w społeczności lokalnej. Wyraził wdzięczność za ich pracę i wkład w rozwój naszej gminy, życząc im dużo zdrowia, radości i zapału do dalszej działalności.

Dzień ten był również okazją do uczczenia Jubileuszu 50-lecia Pożycia Małżeńskiego, czyli „Złotych Godów” i uhonorowania par, które przez pół wieku „budo-





wały swoje życie oparte na miłości, wzajemnym szacunku i wspólnym pokonywaniu życiowych wyzwań”. Tylko nieliczni mogą pochwalić się tak długoletnim i udanym związkiem. Odznaczonych zostało sześć par z terenu gminy, które swoją postawą stanowią wzór trwałości i siły rodziny. Dekoracji medalami nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” dokonał Wójt Gminy Radziemice – Marek Słowiński wraz z Zastępcą Wójta – Piotrem Łakomym oraz Kierownikiem USC – Anną Jelonkiewicz. Do świętujących par z gratulacjami przybyli także Skarbnik Gminy Edyta Zapart-Świdzińska oraz Przewodniczący Rady Gminy Radziemice – Grzegorz Rolek. Jubilatów wręczono pamiątkowe dyplomy, kwiaty oraz upominki. Nie zabrakło rów-

nież symbolicznej lampki szampana i tradycyjnego „Sto Lat”. **Szczęśliwym małżonkom gratulujemy i życzymy kolejnych tak doniosłych rocznic w zdrowiu, szczęściu rodzinnym i radości!**

Swój Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego obchodzili:

1. Irena i Marek Cichopek
2. Alina i Stanisław Duda
3. Urszula i Edward Golara
4. Krystyna i Jan Komenda
5. Felicja i Zbigniew Kura
6. Halina i Marian Michalscy

Jak co roku oprawę artystyczną uświetniającą Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego zapewnił Zespół „Czerwone Korale”, utworzony przez Związek Emerytów i Rencistów z Łętkowic pod kierownic-

twem Prezesa Tadeusza Antosa, któremu podczas uroczystości zostały wręczone kwiaty z okazji imienin. Panie w barwnych strojach regionalnych zaśpiewały wiązankę wzruszających melodii ludowych. Po części artystycznej na przybyłych gości czekał poczęstunek.

Organizatorem uroczystości był Wójt Gminy Radziemice, a partnerem Związków Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Łętkowic. Spotkanie swoją obecnością zaszczyli: Prezes Zarządu Rejonowego PZER i I w Proszowicach - Pan Wiesław Paluch, Wiceprezes Zarządu Rejonowego PZER i I w Proszowicach - Pani Zofia Jeleń jak również kierownicy i dy-



rektorzy gminnych jednostek organizacyjnych. **To sobotnie popołudnie upłynęło w miłej i ciepłej atmosferze w pięknych okolicznościach.**

Anna Jelonkiewicz, Marta Przeniosło





106 rocznica **odzyskania przez Polskę Niepodległości**



Narodowe Święto Niepodległości to dla Polaków jedno z najważniejszych świąt państwowych. Po 123 latach zaborów – niewoli naznaczonej walką, cierpieniem i wysiłkiem wielu pokoleń Polek i Polaków – nasz kraj odzyskał suwerenność.



11 listopada jest dniem upamiętniającym przekazanie przez Radę Regencyjną Naczelnego Dowództwa Wojsk Polskich Józefowi Piłsudskiemu w 1918 r. Święto zos-

tało ustanowione przez Sejm RP w 1937 r. Zniesiono je w 1945 r. i przez cały okres PRL nie było oficjalnie obchodzone. Przywrócono je w 1989 r. na mocy ustawy - od

tego czasu Narodowe Święto Niepodległości 11 listopada jest dniem wolnym od pracy.

W naszej gminie obchody zostały zorganizowane przez Gminę Radziemice przy współpracy z Szkołą Podstawową oraz Parafią Radziemice. Rozpoczęto je od przemarszu delegacji ze sztandarami z parkingu przy SP Radziemice. W pochodzie z pocztami sztandarowymi wzięły udział jednostki OSP z Radziemice oraz OSP z Łętkowic, a także Związek Kombatanów z Radziemice, przedstawiciele Batalionu AK „Skała” i SP Radziemice. Udział w nim brali również uczniowie, grono nauczycielskie, Wójt Gminy Radziemice oraz mieszkańcy. Przed rozpoczęciem mszy uczestnicy uroczystości złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą bestialsko zamordowanych partyzantów z Samodzielnego Batalionu



„Skała” w dniu 4 listopada 1944 r. w Pieczonogach.

Następnie została odprawiona msza święta w intencji Ojczyzny sprawowana w kościele parafialny w Radziemicach. Przewodniczyli jej ks. Marcin Gałczyński oraz ks. Zbigniew Wójcik. O oprawę liturgii mszy świętej zadbał uczniowie z SP Radziemice pod opieką Pani Anety Banaś. Po uroczystej mszy głos zabrał Wójt Gminy - Marek Słowiński, który podkreślił znaczenie Święta Niepodległości, odwagę i po-



Niepodległość



święcenie tych, którzy oddali życie za naszą Ojczyznę i przypominał że wywalczona ciężkim kosztem wolność, suwerenność i niezawisłość Polski to dary, o które trzeba nieustannie dbać i o nich pamiętać. Kolejnym punktem obchodów był program artystyczny przygotowany przez uczniów

SP Radziemice, w którym wspominali poległych i nawoływali do pamięci o czasach walki o Niepodległą Polskę. Program pozwolił poczuć klimat dni, kiedy słowo „wolność” było cenniejsze niż krew. Była to chwila zadumy i refleksji nad ofiarnością ludzi walczących o Niepodległość.

Przez organizację takiej uroczystości przekazujemy przyszłym pokoleniom pamięć o naszych bohaterach i uczymy szacunku do naszej historii. Święto Niepodległości to wyjątkowy dzień, w którym możemy wyrazić naszą wdzięczność za wolność i niepodległość naszej Ojczyzny. Jest to czas



wspólnoty i jedności byśmy razem świętowali i wspierali lokalne tradycje patriotyczne.

Serdecznie dziękujemy wszystkim biorącym udział w obchodach 106 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, a w szczególności tym którzy poświęcili swój czas na przygotowanie pięknego programu artystycznego. Niech pamięć o tych, którzy walczyli za wolną Polskę trwa i inspiruje kolejne pokolenia.

Jolanta Kupczyk, Marta Przeniosło





„I TY MOŻESZ ZOSTAĆ RATOWNIKIEM”



W dniach od 9 września do 20 października przedszkolaki z Radzemic brały udział w projekcie „I Ty możesz zostać ratownikiem” pod patronatem Małopolska Lokalnie.

W ramach projektu dzieci uczestniczyły w warsztatach z pierwszej pomocy me-

dycznej. Każdy napotkać może na sytuację, w której potrzebna będzie znajomość podstaw w udzielaniu pomocy drugiemu. Często o dalszych losach decydują pierwsze minuty pomocy. Aby zminimalizować skutki tragicznych zdarzeń, wypadków, pożarów itp. należy wyposażać dzieci w praktyczne umiejętności z zakresu

pierwszej pomocy przed medycznej, praktyczne umiejętności zachowania się w sytuacjach trudnych, kształtować w nich gotowość do działania i niesienia pomocy innym. Warto więc znać podstawowe zasady działania podczas wypadków, na które napotykamy w życiu codziennym –

tak, aby pomagać, a nie szkodzić. Celem projektu było nauczenie przedszkolaków udzielania i wzywania pierwszej pomocy. Dzieci od najmłodszych lat, muszą mieć świadomość, że szybka i prawidłowa reakcja może pomóc uratować życie i zdrowie drugiego człowieka.



Finał naszego projektu „I Ty Możesz Zostać Ratownikiem”, który odbył się 16 października zgromadził wielu uczestników, w tym przedstawiceli lokalnych służb, takich jak policja, straż pożarna. Podczas spotkania odbyła się prezentacja wspianych prac plastycznych wykonanych przez przedszkolaków z wszystkich grup. Dzieci z entuzjazmem zaprezentowały swoje dzieła, które ukazywały ich wizję ratowników i ważnych ról, jakie odgrywają w naszym społeczeństwie. Była to doskonała okazja do nauki i integracji, a także do rozmowy na temat bezpieczeństwa i roli służb ratunkowych.

Autorem projektu jest Katarzyna Molong-Szreniawska - wychowawca grupy Sówki. Zrealizowano go pod patronatem Radziemickie stowarzyszenie, którego założycielami są Nauczyciele naszej szkoły we współpracy z Rodzicami. Projekt został sfinansowany przez Małopolska Lokalnie oraz Stowarzyszenie Forum Oświatowe Klucze.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji projektu oraz uczestnikom za ich zaangażowanie i kreatywność.

Katarzyna Molong-Szreniawska



Świąteczne Warsztaty dla Rodziców w Szkole w Radziemicach



przy Szkole Podstawowej w Radziemicach. Celem tego projektu jest stworzenie przestrzeni edukacyjnej, która umożliwi dzieciom naukę w otoczeniu przyrody. Zielona Klasa ma stanowić miejsce do organizowania lekcji na świeżym powietrzu, warsztatów ekologicznych oraz zajęć przybliżających uczniom znaczenie ochrony środowiska. Organizatorzy warsztatów dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu wydarzenia. Świąteczne warsztaty w Radziemicach to doskonały przykład na to, jak mała społecz-



ność może zrealizować wielkie cele, gdy działa wspólnie.

Anna Zagórska

10 grudnia w Szkole Podstawowej im. Edwarda Kleszczyńskiego w Radziemicach odbyły się wyjątkowe warsztaty świąteczne, zorganizowane przez Nauczycieli i Koło Gospodyń Wiejskich w Radziemicach. Wydarzenie miało na celu nie tylko wspólne tworzenie ozdób świątecznych, ale również zbiórkę funduszy na rzecz szkoły.

Podczas warsztatów uczestnicy mieli okazję własnoręcznie wykonać ozdoby, które zostały wystawione na sprzedaż podczas Jasełek szkolnych. Wśród dostępnych prac znalazły się zarówno tradycyjne bombki, wieńce, jak i kreatywne dekoracje stołów i choinek, które wprowadziły wszystkich w świąteczny nastrój. Dochód z sprzedaży ozdób zostanie przeznaczony na utworzenie Zielonej Klasy



Uczniowie Szkoły Podstawowej z Łętkowic w Grecji



Grecja, Klasztor Meteory



Nauka tańca w urokliwym amfiteatrze

W dniach 15–28 września 2024 r. grupa 25 uczniów oraz 5 nauczycieli Szkoły Podstawowej w Łętkowicach wzięła udział w projekcie Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej w ramach Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS), współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+).

Tytuł projektu: „Erasmus drogą do rozwoju uczniów”. Koszt projektu był całkowicie sfinansowany ze środków Komisji Europejskiej.



Poznanie kultury i historii Grecji



Grecja, Klasztor Meteory

Lekcja języka strogreckiego w greckiej szkole



Przed wyjazdem uczniowie uczestniczyli w zajęciach przygotowawczych oraz część z nich otrzymała wsparcie ekonomiczne i geograficzne. Podczas wyjazdu beneficjenci projektu odwiedzili partnerską szkołę PLATON w Grecji. Współpracowali z uczniami szkoły goszczącej, uczest-

nicząc w pokazach, warsztatach, zajęciach dotyczących informatyki, języka, kultury i tradycji greckiej. Zwiedzili przepiękną Rivierę Olimpijską odwiedzając m.in. miasto Platamonas, Wyspę Skiatos, Klasztory na Meteorach, Wodospad Afrodyty. Korzystali z uroków plaż Morza

Rejs statkiem na wyspę Skiatos



Egejskiego oraz przyhotelowego basenu. Podczas wyjazdu przestrzegano zasad włączenia społecznego i różnorodności w czasie wielu aktywności, by zapewnić warunki równych szans dla wszystkich uczestników. Dzięki odbytej mobilności uczniowie podnieśli kompetencje językowe, zwłaszcza umiejętności komunikacyjne, przełamali bariery lingwistyczne, uwierzyli we włas-

ne siły i możliwości. Nabyli kompetencji cyfrowych z zakresu wykorzystania TIK w nauczaniu oraz poszerzyli swoją wiedzę z zakresu zrównoważonego rozwoju oraz działań odpowiedzialnych i przyjaznych dla środowiska. Kształtowali postawę kreatywnego współdziałania jako wartościowi obywatele Unii Europejskiej.

Lidia Piątkowska

Powitanie z morzem



Poznanie kultury i historii Grecji



XVII Gminny Przegląd Pieśni i Piosenki Patriotycznej im. Edwarda Kleszczyńskiego



W Szkole Podstawowej im. Edwarda Kleszczyńskiego w Radziemicach 06.11.2024 r. odbył się XVII Gminny Przegląd Pieśni i Piosenki Patriotycznej, który na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń kulturalnych w naszej gminie.

Wydarzenie to jest nie tylko hołdem dla patrona szkoły, ale także doskonałą okazją

do wspólnego świętowania polskiej historii i tradycji. Podczas przeglądu uczniowie z szkół z naszej gminy zaprezentowali utwory, które odzwierciedlają ducha patriotyzmu. Były to zarówno tradycyjne pieśni, jak i bardziej współczesne kompozycje, które ukazują miłość do ojczyzny w nowoczesnym wydaniu. Każde dziecko, które wzięło udział w prze-

glądzie, zostało wyróżnione dyplomem finalisty lub laureata. Organizatorzy podkreślili, że wszyscy uczestnicy zasłużyli na uznanie za wkład w podtrzymywanie polskich tradycji patriotycznych i piękne wykonania pieśni. Dyrekcja szkoły oraz organizatorzy wyrazili dumę z młodych wykonawców, podkreślając, że takie inicjatywy

odgrywają ważną rolę w kształtowaniu świadomości historycznej i poczucia przynależności do wspólnoty. XVII Gminny Przegląd Pieśni i Piosenki Patriotycznej był pięknym świadectwem pamięci o przeszłości i inspiracją do pielęgnowania patriotycznych tradycji w kolejnych pokoleniach.

Anna Zagórska





Podziękowanie mieszkańcom gminy za włączenie się w pomoc powodzianom

Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom Gminy Radziemice za pomoc dla poszkodowanych w wyniku powodzi na Dolnym Śląsku.

Dziękuję szczególnie wszystkim Rolnikom z Naszej Gminy, którzy przekazali zboże, ziemniaki, siano, słomę, sianokiszonkę, artykuły spożywcze i inne. Zebraliśmy łącznie ponad 15 ton zboża!!!!!! Cały tir z darami został dostarczony do miejscowości Trzebiezowice k/Lądka Zdroju.

SZCZEGÓLNIIE CHCIAŁBYM PODZIĘKOWAĆ:

- Panu Krzysztofowi Popiołkowi - Sołtysowi Łętkowic-Kolonii, który wraz z synem udostępnił swoją posesję na potrzeby zbiórki oraz pomagali w załadunku przywiezionych darów.
- Panu Jarosławowi Bilskiemu, który skontaktował nas z poszkodowanymi (jest mieszkańcem naszej gminy a pochodzi z Dolnego Śląska).
- Panu Pawłowi Kolegowiczowi właścicielowi Firmy "PAWEX" (z Krakowa), który bezpłatnie udostępnił tira.
- Panu Tomkowi Kolasie, który bezpłatnie dowiózł wszystko na miejsce.



- Panu Darkowi Nowakowi - Sołtysowi Przemęczan, który pomagał w całej akcji.

Po dostarczeniu zebranych darów i ich rozładowaniu zadzwoniła do mnie Pani Marzena Dudek- osoba z którą koordyno-

wałem zbiórkę (z Dolnośląskiej Izby Rolniczej), bardzo dziękowała w imieniu poszkodowanych.

Cała nasza akcja została zorganizowana z potrzeby serca, z potrzeby pomocy innym. Wielkie podziękowania za okazane wsparcie.

Marek Słowiński
Wójt Gminy Radziemice

OSP z Gminy Radziemice pomagają powodzianom



We wrześniu na terenie całego kraju organizowano pomoc charytatywną skierowaną dla poszkodowanych w powodzi. Druhowie z jednostek OSP Radziemice, Kowary i Zielenice nie pozostali obojętni na apele dlatego w dniach 28 i 29 września brali udział w pomocy powodzianom.

Udali się do Głuchotąż gdzie pomagali w uporaniu się ze skutkami powodzi. Usuwali gruz i nagromadzone błoto, wynosili



zniszczone przez wodę elementy wyposażenia domów. Celem ich charytatywnego wyjazdu, było wsparcie mieszkańców w powrocie do normalnego życia.

Druhowie swoją postawą udowodnili, że mają siłę i ogromne serca gotowe do pomocy potrzebującym.

Jolanta Kupczyk